
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 октября 2018 года  №  1668 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального 

образования  «Подпорожский муниципальный район» от 13 марта 2017 года № 315 «Об 

образовании Совета старост  и Общественных советов населенных пунктов 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» при Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»       

 

 

В целях реализации на территории Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области Областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 

года    № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Областного 

закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципальных образований Ленинградской 

области»,    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» от 13 марта 2017 года №315 «Об 

образовании Совета старост  и Общественных советов населенных пунктов 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» при Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления и далее по тексту в соответствующем падеже, а так 

же в Приложении к Постановлению, слова «Общественных советов» заменить на 

«Инициативных комиссий». 

1.2. В Положении о Совете старост и Общественных советов населенных пунктов 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» при Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», являющемся 

приложением к Постановлению: 

1.2.1. Пункт 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом 

Ленинградской области от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию иных 

форм местного самоуправления», Областным законом Ленинградской области от 15 

января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской области», настоящим Положением.» 

1.2.2. Пункт 6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. В состав членов Совета входят Старосты, председатели (члены) Инициативных 

комиссий поселений, входящих в состав Подпорожского муниципального района и 

включаются в состав по предложению глав Администраций поселений Подпорожского 

муниципального района.» 

1.2.3.Пункт 7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

   «7. При внесении предложений о включении кандидатур Старост, председателей или 

членов Инициативных комиссий в состав членов Совета, необходимо руководствоваться 



следующей нормой представительства. 

От поселений Подпорожского муниципального района: 

  1 староста от поселения; 

1 председатель (член) Инициативной комиссии от поселения.» 

1.2.4.Пункт 8 раздела 4 Положения читать в следующей редакции: 

«8. Староста, председатель (член) Инициативной комиссии,  являющийся членом Совета, 

в случае прекращения полномочий в качестве Старосты, председателя (члена) 

Инициативной комиссии, одновременно прекращает полномочия члена Совета.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                  В.В. Лендяшева 


